РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2023 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 193

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Кукморский муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  21  июля  2005  года  №  97-ФЗ  «О  государственной  регистрации
уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет
Кукморского муниципального района  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кукморский муниципальный
район» Республики Татарстан следующие изменения:

1.1. в статье 30:
в подпункте «б» пункта 2 части 6 слова «Президента Республики Татарстан»

заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
в абзаце втором пункта 4 части 6 слова «Президента Республики Татарстан»

заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Полномочия депутата Совета района прекращаются досрочно решением

Совета  района  в  случае  отсутствия  депутата  без  уважительных причин на  всех
заседаниях Совета района течение шести месяцев подряд.»

1.2.в статье 40:
в абзаце втором части 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить

словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
1.3.в статье 49:
в абзаце втором части 2 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить

словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
1.4.в статье 52:
в абзаце втором пункта 3 части 1 слова «Президента Республики Татарстан»

заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

в  пункте  2  части  2  слова  «Президента  Республики  Татарстан»  заменить
словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

2.  Направить  настоящее  решение  для  государственной  регистрации
в установленном законодательстве порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования
после его государственной регистрации,  если иные сроки вступления в силу не
предусмотрены законодательством.

     Глава района С.Д. Димитриев

	№ 193